МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О подготовке учреждений
дополнительного образования в области
культуры и спорта к новому 2023 - 2024
учебному году

В целях организации плановой подготовки учреждений
дополнительного образования в области культуры и спорта на территории
г.Яровое к новому 2023 - 2024 учебному году, в соответствии с Федеральным
законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Председателю комитета администрации г.Яровое по культуре,
спорту и молодежной политике (В.В. Глеба), директору муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств» г. Яровое (С.В. Браницкая), директору муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной
подготовки «Спортивная школа» г. Яровое (Д.В. Бочарову) обеспечить
подготовку учреждений к новому учебному 2023 - 2024 году в соответствии с
типовым перечнем мероприятий (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по приемке учреждений дополнительного
образования в области культуры и спорта к новому 2023 - 2024 учебному году
(приложение 2).

3. Утвердить график работы комиссии по приемке учреждений
дополнительного образования в области культуры и спорта к новому 2023 -
2024 учебному году (приложение 3).

4. Организацию работы по подготовке учреждений дополнительного
образования в области культуры и спорта к новому 2023 - 2024 учебному году
возложить на комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и
молодежной политике.

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

Приложение 1
к постановлению администрации г.Яровое

от 34. С> 4- C&&0C-S № 47444'

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ (ПЛАН)
мероприятий по подготовке организаций дополнительного образования
в области культуры и спорта к новому учебному году 2023-2024 году.

№

п/п
Мероприятия

Наименование
организации

Срок

исполнения
(дата)

Отметка

об

исполнении
(дата)

Примечание
(причины не
исполнения в
установленны

й срок)

Пожарная безопасность

1

2

Антитеррористическая безопасность

1

2

Ремонтные работы

1

2

Выполнение других мероприятий

1

2

Приложение 2
к постановлению администрации г.Яровое

от -^/"f

Состав комиссии
по приемке учреждений дополнительного образования в области культуры и

спорта учреждений к новому 2023-2024 учебному году

Шилов Владислав
Иванович

- председатель комиссии, глава города Яровое

Сук Алла
Валериевна

- заместитель председателя комиссии, заместитель главы
администрации города Яровое по социальным вопросам

Члены комиссии:

Глеба Виталий
Валерьевич

- председатель Комитета администрации г.Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике

Дьячков
Александр
Петрович

- заведующий хозяйством Комитета администрации
г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

Туран Алексей
Владимирович

- начальник отдела по ГО, ЧС и МР администрации
города Яровое;

Свиридова Ирина
Александровна

Свидовская
Наталья
Геннадьевна

Демин Константин
Сергеевич

Тупицин Виктор
Сергеевич

- начальник отдела по труду и социальным вопросам
администрации города Яровое;

- начальник отдела ЖКХ администрации города Яровое;

- главный специалист ОВО по г.Славгороду -
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»;

- начальник отделения полиции по городу Яровое, МО
МВД России «Славгородский»;

Приложение 3
к постановлению администрации г.Яровое

от dV 0^ , 9-7 999 № 999

График приемки учреждений дополнительного образования в области
культуры и спорта к новому 2023-2024 учебному году

10 августа 2023 года

МБУ ДО «ДШИ» г. Яровое, адрес: г. Яровое, квартал «А», 40

Центр Единоборств, адрес: г. Яровое квартал "А" 43А

11 августа 2023 года

МБУ ДО СП «СШ» г. Яровое, адрес: ул. Гагарина, 1